
 

 
1 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от 07 октября 2022 года № 5 
┌                                                                                                                  ┐ 

О принятии отставки депутата Думы 

Магистральнинского городского поселения 

по многомандатному избирательному округу 

№ 1 Томилова Дмитрия Андреевича 

  

Рассмотрев заявление депутата Думы Магистральнинского городского поселения 

Томилова Дмитрия Андреевича, о досрочном сложении полномочий депутата по 

собственному желанию, руководствуясь ст. 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 32, 37, 38 Устава Магистральнинского муниципального образования, 

Дума Магистральнинского городского поселения, 

 

РЕШИЛА: 
1. Принять отставку депутата Думы Магистральнинского городского поселения по 

многомандатному избирательному округу № 1 Томилова Дмитрия Андреевича, по 

собственному желанию, по основанию, предусмотренному пунктом 2 части 2 статьи 38 

Устава Магистральнинского муниципального образования. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник 

Магистрального» и размещению на официальном сайте администрации 

Магистральнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель Думы 

Магистральнинского  

городского поселения                                                                      Л.А. Зуев 
 

 

 

 

 

 



 

 
2 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

п. Магистральный 

 

от 07 октября 2022 года № 11 

┌                                                                                  ┐ 
«О внесении изменений и дополнений в Устав 

Магистральнинского муниципального образования» 

 
В целях приведения Устава Магистральнинского муниципального образования в соответствие 

с Федеральным законом от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 45, 48 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского городского 

поселения, 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав Магистральнинского муниципального образования следующие 

изменения и дополнения: 

В пункт 37 части 1 статьи 7 изложить в  следующей редакции:   

«37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных 

земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;» 

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить 

настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Иркутской области для государственной регистрации. 

3. Главе Магистральнинского муниципального образования Егорову П.А. 

опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования после 

государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате 

официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта 

Магистральнинского муниципального образования для включения указанных сведений в 

государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-

дневный срок. 

 

Председатель Думы 

Магистральнинского  

городского поселения   Л.А. Зуев 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                П. А. Егоров 

 

 
 

https://internet.garant.ru/#/document/12188105/entry/0


 

 
3 

 

 
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от 07 октября 2022 года № 13 

┌                                                                                 ┐ 

Об опубликовании проекта решения Думы 

Магистральнинского городского поселения «О 

внесении изменений в Правила благоустройства 

территории Магистральнинского 

муниципального образования, утвержденные 

Решением Думы Магистральнинского 

городского поселения от 27.10.2017 г. № 14», 

утверждении Порядка учета предложений по 

проекту и участия граждан в его обсуждении 

 

В целях приведения Правил благоустройства территории Магистральнинского 

муниципального образования в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь с. 7, 32, 48 Устава Магистральнинского 

муниципального образования Дума Магистральнинского городского поселения, 

 

РЕШИЛА: 
1. Опубликовать проект решения Думы Магистральнинского городского поселения 

«О внесении изменений в Правила благоустройства территории Магистральнинского 

муниципального образования, утвержденные Решением Думы Магистральнинского 

городского поселения от 27.10.2017 г. № 14», утверждении Порядка учета предложений по 

проекту и участия граждан в его обсуждении  (далее – проект решения Думы Поселения) в 

газете «Вестник Магистрального» и разместить на сайте администрации 

Магистральнинского городского поселения (Приложение 01). 

2. Разместить проект решения Думы Поселения в фойе администрации 

Магистральнинского городского поселения, расположенной по адресу: п. Магистральный, 

ул. Российская, д. 5. 

3. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения Думы 

Магистральнинского городского поселения и участия граждан в его обсуждении 

(Приложение 02). 

4. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Думы 

Поселения на 11 ноября 2022 года в 17:00 в помещении администрации 

Магистральнинского городского поселения по адресу: п. Магистральный, ул. Российская, д. 

5. 

5. Поручить администрации Поселения обеспечить подготовку и проведение 



 

 
4 

публичных слушаний по проекту решения Думы Поселения с учетом поступивших 

предложений. 

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Магистрального». 

 

Председатель Думы 

Магистральнинского  

городского поселения Л.А. Зуев 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения П.А. Егоров 

 

Приложение № 1 

к решению Думы Магистральнинского  

городского поселения 

от 07 октября 2022 года № 13 

 

ПРОЕКТ 
 

 

 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

 

от 07 октября 2022 года №  

┌                                                                                 ┐ 

О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории 

Магистральнинского муниципального 

образования, утвержденные Решением Думы 

Магистральнинского городского поселения от 

27.10.2017 г. № 14 

 

В целях приведения Правил благоустройства территории Магистральнинского 

муниципального образования в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 7, 32, 48 Устава Магистральнинского 

муниципального образования Дума Магистральнинского городского поселения, 

 

РЕШИЛА:  



 

 
5 

1. Внести в Правила благоустройства территории Магистральнинского 

муниципального образования, утвержденные Решением Думы Магистральнинского 

городского поселения от 27.10.2017 г. № 14, следующие изменения: 

1.1. статью 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Разукомплектованное транспортное средство - транспортное средство, которое 

имеет видимые внешние технические признаки разукомплектованности: отсутствие колес, 

дверей, лобового, заднего, бокового стекла, капота, багажника.»; 

1.2. абзац 4 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:  

«-размещение транспортных средств и объектов строительного или 

производственного оборудования на тротуарах, газонах и иных объектах озеленения, 

детских и спортивных площадках, стоянка автомобилей на не отведенных для стоянки 

местах. На придомовой и дворовой территории стоянка транспортных средств разрешается 

только на площадках для временной стоянки автомобилей»; 

1.3. часть 1 статьи 10 дополнить абзацем в следующей редакции:  

«- размещение (хранение) разукомплектованных транспортных средств на 

прилегающих территориях, проезжей части улиц, внутриквартальных территориях.»; 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского 

городского поселения                                                   Л.А. Зуев 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                   П.А. Егоров 

Приложение № 2 

к решению Думы Магистральнинского  

городского поселения 

от 07 октября 2022 года № 13 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений граждан по проекту решения 

Думы Магистральнинского городского поселения «О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории Магистральнинского муниципального образования, 

утвержденные Решением Думы Магистральнинского городского поселения от 

27.10.2017 г. № 14» и участия граждан в его обсуждении 

 

1. Предложения граждан по проекту решения Думы Магистральнинского городского 

поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

Магистральнинского муниципального образования, утвержденные Решением Думы 

Магистральнинского городского поселения от 27.10.2017 г. № 14» (далее – проект 

изменений в правила благоустройства территории) принимаются от граждан Российской 

Федерации, постоянно проживающих на территории Магистральнинского городского 

поселения и обладающих активным избирательным правом. 

2. Предложения граждан принимаются в течение 20 дней со дня опубликования 

проекта изменений в правила благоустройства территории в газете «Вестник 

Магистрального». 

3. Предложения по проекту изменений в правила благоустройства территории 

должны быть оформлены по следующей форме: 

 

Предложения 

по проекту изменений в Правила благоустройства территории 

 



 

 
6 

N п/п Текст правил благоустройства 

территории Магистральнинского 

муниципального образования с 

указанием части, пункта, абзаца 

Предложение по 

изменению текста, 

указанного в графе 2 

Обоснование 

указанных 

изменений 

1 2 3 4 

    

    

 

__________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество гражданина) 

__________________________________________________________ 

(год рождения) 

__________________________________________________________ 

(адрес места жительства) 

__________________________________________________________ 

(личная подпись и дата) 

 

4. Предложения по проекту изменений в правила благоустройства территории 

принимаются юридическим отделом администрации Магистральнинского городского 

поселения в рабочие дни: с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по адресу: п. Магистральный, 

ул. Российская, д. 5, либо могут быть направлены по почте по адресу: 666504, п. 

Магистральный, ул. Российская, д. 5, администрация Магистральнинского городского 

поселения с пометкой на конверте «Предложения по проекту изменений в правила 

благоустройства территории Магистральнинского муниципального образования». 

5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании комиссии 

Думы Магистральнинского городского поселения совместно с администрацией 

Магистральнинского городского поселения. 

6. Предложения по проекту изменений в правила благоустройства территории, 

внесенные с нарушением сроков и формы, предусмотренных настоящим Порядком, по 

решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения. 

7. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает решение о 

принятии предложения либо об отклонении предложения. 

8. Комиссия представляет в Думу Магистральнинского городского поселения 

поступившие предложения по проекту изменений в правила благоустройства территории и 

результат их рассмотрения. 

9. Граждане, направившие предложения по проекту правила благоустройства 

территории, вправе при рассмотрении их предложений участвовать в заседаниях комиссии 

и Думы Магистральнинского городского поселения в порядке, предусмотренном 

Регламентом Думы Магистральнинского городского поселения. 

Информацию о времени и месте проведения указанных заседаний можно получить 

по адресу: п. Магистральный, ул. Российская, д. 5, администрация Магистральнинского 

городского поселения, либо по телефону т. (839562) 4-00-69. 

 

 

Председатель Думы 

Магистральнинского  

городского поселения Л.А. Зуев 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения П.А. Егоров 

 



 

 
7 

 
 

  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п. Магистральный 

 

от 07 октября 2022 г.  № 217-п__ 
 
Об утверждении плана мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности на 

территории Магистральнинского 

муниципального образования  на 2023 год 

 

В целях предупреждения пожаров, уменьшения их последствий в том числе, 

связанных с гибелью людей, в соответствии со статьёй 1 Федерального закона от 21 

декабря 1994 года № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьёй 23 Закона Иркутской области от 02 апреля 2003 года № 

16-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», на основании статей 7, 24, 47 

Устава Магистральнинского муниципального образования, администрация 

Магистральнинского городского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на 

территории Магистральнинского муниципального образования на 2023 год. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путём размещения в 

газете «Вестник Магистрального» и на официальном сайте администрации 

Магистральнинского городского поселения в сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                        П.А. Егоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
8 

Приложение 

к постановлению администрации 

Магистральнинского  

городского поселения 

от 07 октября 2022  № 217-п 

 

План  

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  

на территории Магистральнинского муниципального образования на 2023 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

реализаци

и 

Лица, 

ответственные 

за выполнение 

Примеч

ание 

I. Подготовка и корректировка нормативных правовых актов  

и нормативных документов по вопросам обеспечения пожарной безопасности 

1.1.

1 

О проведении обследований населенных 

пунктов подверженных угрозам 

ландшафтных пожаров. 

до 1 мая Главный 

специалист 

ГО и ЧС 

 

1.1.

2. 

На весенне-летний пожароопасный 

период. 

25 мая Главный 

специалист 

ГО и ЧС 

 

1.1.

3. 

На осенне-зимний пожароопасный 

период. 

15 

сентября 

Главный 

специалист 

ГО и ЧС. 

 

1.1.

4. 

Обучение и информирование населения 

о мерах пожарной безопасности, 

ведению противопожарной пропаганды 

и агитации. 

в течении 

года 

Главный 

специалист 

ГО и ЧС 

 

 

 

 

1.2. 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовить бюджетные заявки на 

выделение денежных средств 

(субвенций) бюджету  поселения на 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности, повышение уровня 

противопожарной защиты 

муниципальных учреждений. 

1 октября Главный 

специалист 

ГО и ЧС 

при фор-

мирован

ии 

бюджета 

на 

следую

щий 

финансо

вый год 

 

1.3. Разработать (при необходимости 

откорректировать) соглашения о 

взаимодействии со службами 

жизнеобеспечения при ликвидации ЧС 

(аварий, пожаров и т.п.) 

1 декабря Главный 

специалист 

ГО и ЧС 

 

1.4. Откорректировать и утвердить 

муниципальную программу по вопросам 

обеспечения пожарной безопасности 

До 

01.01.2024 

Главный 

специалист 

ГО и ЧС 

 

II. Организация работы при подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду  

(перечень мероприятий, включаемых в план) 

2.1. Создать запас горюче-смазочных 

материалов, огнетушащих средств 

к 1 апрелю 

2023г. 

Главный 

специалист 

ГО и ЧС 

 

 



 

 
9 

2.2. Взять на учет места произрастания 

сухой растительности, в том числе 

прилегающих к населенным пунктам и 

объектам защиты. Провести 

скашивание, опашку территорий 

населенных пунктов, прилегающих к 

участкам произрастания травы и иной 

сухой древесно-кустарниковой 

растительности не зависимо от 

принадлежности земельного участка. 

 

с 1 мая  

2023 года 

Главный 

специалист 

ГО и ЧС 

опашка, 

скашива

ние  

сентябрь

-октябрь 

 2023 

года 

2.3. Провести обкос территорий, 

подверженных возгораниям и 

прилегающих к населенным пунктам, в 

целях их локализации, в том числе, мест 

захоронения и прилегающих к ним 

территорий 

с учетом 

местных 

условий 

Главный 

специалист 

ГО и ЧС 

 

2.4. Провести сверку с ПЧ 125 и 

организовать ремонт источников 

наружного противопожарного 

водоснабжения (пожарные гидранты, 

водоемы), восстановить указатели мест 

расположения пожарных гидрантов. 

15 мая 

15 

сентября 

Главный 

специалист 

ГО и ЧС, 

представитель 

ПЧ-125 

 

2.5. Подготовить перечень бесхозных 

строений, отсутствующих указателей 

улиц, номеров домов. Принять меры по 

сносу данных строений, восстановлению 

отсутствующих указателей улиц, домов. 

15 мая Отдел ОСА и 

ЖКХ 

 

2.6. 

 

Провести работу с населением с целью 

доведения информации о 

необходимости оснащения подворий 

граждан первичными средствами 

пожаротушения (баграми, лопатами, 

емкостями с водой) для оказания первой 

помощи по тушению пожаров. 

 

20 мая Главный 

специалист 

ГО и ЧС 

 

2.7. Обеспечить добровольную пожарную 

дружину спецодеждой и средствами для 

тушения ландшафтных пожаров 

(ранцевые огнетушители). 

до 1 апреля Главный 

специалист 

ГО и ЧС 

 

2.8. Принять постановление, об 

установлении на территории поселения 

особого противопожарного режима, 

режима повышенной готовности, 

режима ЧС. 

при 

повышении 

класса 

опасности 

Главный 

специалист 

ГО и ЧС 

 

2.9. В рамках муниципального контроля за 

выполнением правил благоустройства 

поселения проводить работу по 

пресечению сжигания мусора и отходов 

на территории поселения. В 

обязательном порядке выдавать 

предписания на уборку придомовых и 

придворовых территорий, а также 

привлечение к административной 

ответственности. 

в течении 

года 

Председатель 
административной 

комиссии 

 



 

 
10 

III. Подготовка, утверждение и реализация дополнительных мероприятий по защите 

объектов и населенных пунктов в условиях сухой и жаркой погоды 

3.1. Организовать и провести проверку 

Магистральнинского муниципального 

образования на предмет содержания 

противопожарных расстояний, очистки 

территорий от горючих материалов, в 

том числе на придомовых и 

придворовых территориях. 

до 10 июня Главный 

специалист 

ГО и ЧС 

 

3.2. Организовать патрулирование 

муниципального образования 

добровольными пожарными, 

работниками администрации 

Магистральнинского городского 

поселения. 

На период 

особого 

противопо

жарного 

режима 

Председатель 

административной 

комиссии, главный 

специалист 

ГО и ЧС 

 

3.3. В рамках патрулирования 

Магистральнинского муниципального 

образования организовать составление 

протоколов об административном 

правонарушении в отношении виновных 

лиц с последующим рассмотрением на 

заседаниях административных 

комиссиях. 

 

 

 

 

 

В течение 

сезона 

Председатель 

административной 

комиссии 

 

IV. Организация работы при подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду 

4.1. Провести подворовые обходы 

муниципальных жилых домов на 

предмет закрытия чердаков и подвалов, 

исключения проживания (нахождения) в 

них людей. 

до 20 

октября 

Главный 

специалист 

ГО и ЧС 

 

4.2. Провести уточнение и корректировку 

списков, с указанием адреса 

проживания, зарегистрированных на 

обслуживаемой территории, 

престарелых и психически больных 

граждан, инвалидов, лиц, 

злоупотребляющих спиртными 

напитками и наркотиками. 

Неблагополучных семей, имеющих 

несовершеннолетних детей.  

(далее – «группа риска») 

до 

01.11.2023г

. 

 

 

 

Главный 

специалист 

ГО и ЧС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.3. Провести мероприятия по подготовке 

водоисточников (пожарных гидрантов, 

водоемов) к эксплуатации в зимних 

условиях. 

до 15 

октября 

Главный 

специалист 

ГО и ЧС 

 



 

 
11 

4.4. Провести обследование состояния 

пожарной безопасности помещений для 

проживания граждан «группы риска». В 

ходе проверок обратить внимание на 

состояние и исправность газового и 

печного оборудования, 

электропроводки. При этом обеспечить 

проведение инструктажей с вручением 

памяток под роспись. 

Ноябрь-

декабрь 

2023г. 

Главный 

специалист 

ГО и ЧС 

 

4.5. Организовать проверку мест 

возможного проживания лиц без 

определенного места жительства с 

целью пресечения незаконного 

проживания. 

Ноябрь 

2023 

февраль 

2024 

Главный 

специалист 

ГО и ЧС 

 

 
 

Главный специалист ГО и ЧС                                                            С.И. Фонтош 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

п. Магистральный 

 

  от 07 октября 2022 г.  № 218-п 

┌                                                                                              ┐ 

О внесении изменений в Порядок определения 

размера компенсационной стоимости, 

осуществления компенсационного озеленения в 

случаях уничтожения, повреждения зеленых 

насаждений, обрезки, пересадки деревьев, 

кустарников, образующих единый зелёный фонд 

Магистральнинского муниципального 

образования 

 

В целях оптимизации деятельности администрации Магистральнинского городского 

поселения по обеспечению сохранения, развития и восстановления зеленого фонда 

Магистральнинского муниципального образования, руководствуясь статьёй 14 

Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 4, 7, 61 Федерального закона «Об охране окружающей 

среды», статьями 4,24,39 Устава муниципального образования, Администрация 

Магистральнинского городского поселения,  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/16
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125350/4
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125350/7
http://internet.garant.ru/document/redirect/12125350/61


 

 
12 

1. Пункт 52 Порядка определения размера компенсационной стоимости, 

осуществления компенсационного озеленения в случаях уничтожения, повреждения, 

вынужденного уничтожения зеленых насаждений, обрезки, пересадки деревьев, 

кустарников, образующих единый зелёный фонд Магистральнинского муниципального 

образования, утверждённого постановлением администрации Магистральнинского 

городского поселения от 10.11.2021г. №357-п, изложить в следующей редакции: 

«52. Компенсационное озеленение в денежной форме применяется исключительно в 

случаях, когда количество объектов зелёных насаждений, подлежащих компенсационному 

озеленению, превышает 100 единиц деревьев или кустарников». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на 

официальном сайте администрации Магистральнинского городского поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего 

отделом строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Магистральнинского городского поселения Абдрахманова Д.Г. 

 

 
Глава  Магистральнинского 

городского поселения                                               П.А. Егоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Орган издания: Администрация Магистральнинского городского 

поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского городского 

поселения по адресу: Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. 

Магистральный, ул. Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

